
« Espace d’échange et de petite fabrique pédagogique »  
Bassin de l’estuaire

Bilan de la 1ère année : 2007-2008

Composition du groupe :

Valérie Choquet Collège de Donges Valerie-Elisabe.Choquet@ac-nantes.fr

Olivier Douillard Collège de la Baule Olivier.Douillard@ac-nantes.fr

Stéphanie Golias Collège de Saint Brévin Stephanie.Golias@ac-nantes.fr

Sip Liateni Collège de Saint Brevin Sid-Ahmed.Liateni@ac-nantes.fr

Sophie Midy Collège de Missillac Sophie-Jacqueli.Midy@ac-nantes.fr

Sophie Tougeron Collège de Pornic Sophie.Tougeron@ac-nantes.fr

Le groupe s’est réuni 4 fois au cours de l’année :

Dates Lieux 
1ère réunion 21 / 11 / 2007 Collège R. Guy Cadou de St Brévin
2ème réunion 13 / 02 / 2008 Collège A. Rimbaud de Donges
3ème réunion 07 / 05 / 2008 Collège La Fontaine de Missillac
4ème réunion 25 / 06 / 2008 Collège Grand Air de La Baule

Thèmes abordés par le groupe :

- la démarche d’investigation dans le nouveau programme de 4ème 
- les différentes ressources multimédias que chacun utilise 
- les sorties pédagogiques possibles en Loire atlantique,  dans le  cadre des cours de 

physique chimie
- le matériel d’un laboratoire « classique » de physique chimie de collège
- les pratiques de chacun en EXAO 
- discussion autour du nouveau programme de 3ème pour la rentrée 2008/09
- échanges d’avis concernant le choix d’un nouveau manuel pour la classe de 3ème 

Conclusion du groupe :

Ces réunions nous apportent beaucoup : il est très agréable d’échanger sur nos pratiques. 
Nous aimerions donc poursuivre cette « petite fabrique » l’an prochain.

N.B. :  ci-joint  2  documents  élaborés  par  le  groupe  (et  qui  peuvent  bien  sûr  être  encore 
complétés) : 

                -  « Quelques ressources multimédias utiles aux professeur de PC de collège » (reste à poursuivre)
                - «  Répertoire des sorties « physique chimie » en Loire atlantique  » 
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